Executora: FUNDATEC Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012  CEP 91410-000  Porto Alegre – RS
Informações: on-line www.fundatec.com.br, contato com a Fundatec

http://www.fundatec.com.br/home/portal/contato/ ou Fone (51) 3320-1000

CONCURSO PÚBLICO DO

INSTITUTO RIO GRANDENSE DO ARROZ – IRGA
EDITAL N°  10/2013 – HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

DIVULGA AS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL, APÓS A REALIZAÇÃO DO SORTEIO PÚBLICO E A
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO N° 01/2013.

O Presidente do Instituto Rio Grandense do Arroz - IRGA, no uso de suas atribuições,  torna público, para
conhecimento dos interessados, as Listas de Classificação Final  a homologação do resultado final dos cargos
de nível médio e técnico

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Esta sendo  homologado, através deste edital, a classificação final dos candidatos com deficiência, nos cargos
de nível médio e técnico, conforme segue:
25 - 4.1 - A.A. - Sede Porto Alegre: DEJANIRA CORREA TYSKA, 25225846953-6, 54.56, 63; 1;

2.   HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL NEGROS E PARDOS
Esta sendo  homologado, através deste edital, a classificação final dos candidatos negros e pardos, nos cargos
de nível médio e técnico, conforme segue:
18 - 3.1 - T.O - Pesquisa Científica (Divisão de Pesquisa Cachoeirinha): JOÃO ADRIANO CRUZ DE LIMA,
25218848450-0, 53.12, 14; 1; 19 - 3.2 - T.O - Extensão Rural  (Coodenadoria Regional da Fronteira Oeste):
ALAMIR MORA DA SILVA, 25219850101-6, 53.69, 6; 1; 23 - 3.6 - T.O - Extensão Rural (Coordenadoria
Regional Planície Costeira Externa): EDIVANE PORTELA, 25223840102-1, 61.98, 1; 1; 25 - 4.1 - A.A. - Sede
Porto Alegre: SOLANGE GOMES DA SILVA RYDZ, 25225850801-5, 70.57, 11; 1; RUDINEI DE SOUZA
BORGES, 25225849994-8, 66.56, 20; 2;  TEBITA ANDRELINA BRAGA SILVEIRA, 25225851305-5, 56.55, 52;
3;

2. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL.
Estão sendo  homologados, através deste edital, o resultado final dos cargos de nível médio e técnico,
conforme segue:
18 - 3.1 - T.O - Pesquisa Científica (Divisão de Pesquisa Cachoeirinha): PAULO RODRIGO DA SILVA
FREITAS, 25218839699-9, 74.56, 1; INGRID FREITAS TOMAZI, 25218848824-5, 72.28, 2; JEAN CARLO
RODRIGUES MACHADO, 25218844276-7, 64.84, 3; ALINE TYBEL GIMBA, 25218840660-2, 63.98, 4; FABIO
MARCOS VENANCIO, 25218840293-8, 63.71, 5; FREDERICO SCHäFFER PETRY, 25218852044-0, 58.55, 6;
MARCELO SCHäFFER PETRY, 25218839572-5, 57.98, 7; LEONCIO BATISTA, 25218851869-9, 57.7, 8;
LUCAS HATTJE, 25218840120-3, 57.12, 9; TIAGO VIEGAS CEREZA , 25218848302-2, 56.55, 10; LEANDRO
JOSé WELTER, 25218847555-1, 55.69, 11; CEZAR PIRES KIRSTEN , 25218850643-1, 54.56, 12; ELVIS
TOLFO VEBER, 25218848395-6, 53.7, 13; JOÃO ADRIANO CRUZ DE LIMA, 25218848450-0, 53.12, 14;
ELUSARDO BARROZO, 25218849367-8, 51.7, 15; 19 - 3.2 - T.O - Extensão Rural  (Coodenadoria Regional da
Fronteira Oeste): ROGER PORTELA DE SANTIS, 25219841064-9, 59.98, 1; RENAN RAMOS DA ROSA,
25219839521-8, 57.98, 2; NILTON CESAR JANISSEK DE OLIVEIRA, 25219850100-6, 57.13, 3; GETER
ALVES MACHADO, 25219845388-2, 56.55, 4; LUCIANO DOS SANTOS ALEGRE, 25219841081-5, 55.12, 5;
ALAMIR MORA DA SILVA, 25219850101-6, 53.69, 6; 20 - 3.3 - T.O - Extensão Rural (Coordenadoria Regional
da Campanha): JACKSON BRAZIL ACOSTA PINTANEL, 25220848217-7, 68.55, 1; WILLIAN VAZ DA CUNHA,
25220839815-1, 62.27, 2; JULIANA DE ARAUJO SASSO, 25220845071-2, 57.98, 3; MATHEUS HOESEL
MACHADO, 25220840187-6, 55.69, 4; MARIANE MOTTA VEGA, 25220839465-3, 55.12, 5; RICARDO DA
ROSA ARGILES, 25220839795-0, 53.69, 6; MAICON TOMAZETTI, 25220839398-0, 53.69, 7; DOUGLAS
PEDROZO CARDORZO, 25220847848-9, 51.7, 8; 21 - 3.4 - T.O - Extensão Rural (Coordenadoria Regional
Depressão Central): ALEX MAQUIEL KLEIN, 25221848792-2, 75.41, 1; EDUARDO DA SILVA CUNHA,
25221840683-6, 67.41, 2; FERNANDO HENRIQUE PERSKE, 25221839527-1, 65.12, 3; GIOVANI LUCIANO
WRASSE, 25221839956-5, 61.13, 4; ROGER ALMADA PEREIRA, 25221841355-6, 60.27, 5; RODRIGO DE
MOURA SILVEIRA, 25221851043-1, 59.13, 6; LEONARDO DE ALMEIDA DRESSLER, 25221850634-0, 57.41,
7; ADRIANO MACHADO DIAS, 25221839786-5, 57.41, 8; ENIO ALVES COELHO FILHO, 25221850799-7,
54.56, 9; MARCIO DA SILVA SABINO, 25221844098-6, 53.69, 10; 22 - 3.5 - T.O - Extensão Rural
(Coordenadoria Regional Planície Costeira Interna): ROMEU SERGIO TIETZ, 25222847690-2, 72.56, 1;
ABILIO NOGUEIRA DORIA, 25222840511-5, 61.13, 2; ALMIR ROGERIO KAWSKI, 25222852207-3, 58.55, 3;
GRAZIELLE DA SILVA MARTINS, 25222839655-7, 56.56, 4; 23 - 3.6 - T.O - Extensão Rural (Coordenadoria
Regional Planície Costeira Externa): EDIVANE PORTELA, 25223840102-1, 61.98, 1; MARCIO JEOVANI DA
SILVA SANTOS, 25223839347-0, 56.55, 2; LEONARDO FURTADO PEREIRA, 25223846335-9, 53.7, 3; 24 -
3.7 T.O - Extensão Rural (Coordenadoria Regional Zona Sul): TIAGO SIEVERT, 25224850427-9, 59.13, 1;

Executora: FUNDATEC Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012  CEP 91410-000  Porto Alegre – RS
Informações: on-line www.fundatec.com.br, contato com a Fundatec

http://www.fundatec.com.br/home/portal/contato/ ou Fone (51) 3320-1000

EDEGAR MATEUS BORTOWSKI, 25224840716-7, 57.12, 2; 25 - 4.1 - A.A. - Sede Porto Alegre: ALINE
PEREIRA REIS, 25225847239-5, 82.87, 1; FABIANO FORTES PRATES, 25225841431-1, 79.71, 2; ROBERTA
ANDERSSON AMARAL, 25225840344-6, 78.56, 3; DIEGO CHAVES PAZ, 25225852440-1, 76.57, 4; RAFAEL
FERREIRA DA SILVA, 25225849207-3, 75.99, 5; PABLO CRISTIANO DO PRADO STOCKEL, 25225839384-0,
75.7, 6; FAYLLEN LEMOS DA SILVA, 25225839604-7, 73.14, 7; SANDRESSE REGINA TERRACIANO DE
FARIAS, 25225845226-4, 73.13, 8; THAIS GARCIA DA SILVA FRAGA, 25225839929-5, 72.56, 9; EDUARDO
BONILHA EINSFELD, 25225851542-2, 72.28, 10; SOLANGE GOMES DA SILVA RYDZ, 25225850801-5,
70.57, 11; RENATA CARDOSO DE SOUZA, 25225839467-1, 70.57, 12; MARCELO DA SILVA MELLO
MACHADO, 25225843580-2, 69.71, 13; TAINã DE SOUSA DIAS, 25225844526-0, 69.7, 14; MARCELO
TEODORO DE ASSIS, 25225839662-6, 69.14, 15; FERNANDO BERGENTHAL GERMANO, 25225839942-1,
69.13, 16; GUINTHER FRANK DE RAMOS, 25225844124-0, 67.7, 17; PETRIUS ARTUR ELSNER LOPES,
25225840627-1, 67.14, 18; MARIA PATRICIA PEREIRA DE CARVALHO, 25225850729-4, 67.13, 19; RUDINEI
DE SOUZA BORGES, 25225849994-8, 66.56, 20; JOSé ALEXANDRE FERRERIA DA SILVA, 25225844846-8,
66.28, 21; LEONARDO DA ROSA MARTINS, 25225839684-2, 65.42, 22; CAROLINA HELENE TOCHTROP,
25225849430-2, 65.13, 23; RAQUEL CARVALHO LEãO, 25225848272-4, 64.84, 24; NAIRA TALIA
CAPELLARI LEITE, 25225841028-4, 64.27, 25; LIARA MATTE, 25225844389-4, 63.7, 26; ADELIA
TERESINHA LAIPELT FRAGA, 25225839327-1, 62.85, 27; MELISSA DE OLIVEIRA MACHADO BRANDÃO,
25225840337-8, 62.27, 28; JAIANA NASCIMENTO DOS SANTOS, 25225844591-7, 62.27, 29; LUCAS
VELOSO SCHENATTO, 25225840811-8, 62.27, 30; ADRIANA DIAS MONTENEGRO PRUSCH, 25225840723-
9, 62, 31; LUCAS GREFF DIAS, 25225839356-6, 61.7, 32; GISLAINE MEDEIROS DA SILVA, 25225847912-0,
61.41, 33; LUCIANA GONÇALVES OLIVEIRA, 25225843849-1, 61.12, 34; EVANIR TERESINHA AQUINO
VIEIRA, 25225839751-5, 60.56, 35; ALEX SIGMAR KLEINERT, 25225841318-8, 60.27, 36; ICARO ARAUJO
PIZZIO, 25225840720-9, 59.99, 37; ELVIO ALBERTO DOS SANTOS, 25225851001-3, 59.71, 38; DANIELA
TOLEDO DE LACERDA, 25225848847-3, 59.41, 39; ROGéRIO DE ALMEIDA TELES, 25225848321-0, 59.13,
40; RAFAEL RICACHENEISKY DE OLIVEIRA, 25225842766-4, 59.12, 41; DENISE FRANSKOWIAK
BISOTTO, 25225843964-5, 58.85, 42; RúBIA LETíCIA MYSKO , 25225848575-6, 58.84, 43; THALES RITTER
BRAGA, 25225840194-2, 58.55, 44; ARAIDE PETRY DUTRA, 25225848351-5, 57.99, 45; PATRíCIA
SILVEIRA DE ASSIS, 25225851718-2, 57.98, 46; VICTOR HALMENSCHLAGER, 25225840661-4, 57.98, 47;
PATRíCIA ROSSANA QUEVEDO PORTO, 25225850036-1, 57.12, 48; ARIáDINE MORGAN MARQUES
MAZZINGHY, 25225843746-4, 57.12, 49; FRANCISCO CORRêA DOS SANTOS, 25225849299-7, 57.12, 50;
LUCIANO DA LUZ MEDEIROS, 25225842509-0, 57.12, 51; TEBITA ANDRELINA BRAGA SILVEIRA,
25225851305-5, 56.55, 52; ALINE DANIELLE FERREIRA SEVERO, 25225842176-9, 56.55, 53; LUíSA BICCA
DA SILVA, 25225840455-1, 56.55, 54; ROCHELLE THOMAZ DOS SANTOS, 25225850238-6, 56, 55; TOMáS
FONSECA WOLFF, 25225840037-6, 55.98, 56; RODRIGO MARANGHELLO, 25225839792-8, 55.7, 57;
MARIANA DE BORBA SOSNOWSKI, 25225839809-1, 55.69, 58; PATRIC ABBADIE GOULART,
25225848555-0, 55.14, 59; ALLAN ALVES DE SOUZA, 25225847355-9, 55.12, 60; GUILHERME SOARES
DOS SANTOS, 25225841050-9, 55.12, 61; ELISEU ROCKENBACH, 25225851210-6, 54.57, 62; DEJANIRA
CORREA TYSKA, 25225846953-6, 54.56, 63; SARA DA SILVA KRUMENAUER, 25225844019-5, 54.55, 64;
FABIANA NUNES DA SILVA, 25225852066-9, 53.7, 65; ANDRéIA PENA DE OLIVEIRA, 25225847986-7,
53.69, 66; CLAUDIA HELENA VARGAS AMARO DA SILVEIRA, 25225841123-1, 53.14, 67; DEBORA FATIMA
MENEGUETTI, 25225840093-5, 51.7, 68; MATHEUS LUZ RIBAS, 25225852072-7, 51.7, 69; 26 - 4.2 - A.A -
Divisão de Palmares do Sul: 27 - 4.3 - A.A. - Divisão de Pesquisa Cachoeirinha: BRUNA FRAPORTI RIBEIRO,
25227839711-0, 65.72, 1; DEBORA NUNES DE AMORIM, 25227840807-7, 65.7, 2; HELOISA TERESINHA
ROSA DA SILVA, 25227849200-0, 62.85, 3; DENNIS LAMBERSON, 25227840243-6, 62.84, 4; RAFAEL
ZACCA SILVA, 25227850638-2, 60.84, 5; FERNANDA LERMEN NUNES, 25227847608-7, 60.55, 6; ADRIANA
SANTOS DE OLIVEIRA, 25227852398-2, 59.98, 7; RITA DE CáSSIA BARBOSA DOS SANTOS,
25227839531-1, 57.69, 8; CAMILA PALOMO DEBESAITYS, 25227840831-1, 56.55, 9; JOSé LUíS MARTINS
BERWANGER, 25227847380-0, 51.7, 10; 28 - 4.4 - A.A. - Coordenadoria Regional da Fronteira Oeste:
JULIANA ZAMBRANO WAGECK, 25228840536-3, 69.71, 1; MARCELA PAULINO GERBER, 25228850774-6,
69.14, 2; JORDANA MORAIS DALLOSTO, 25228839319-4, 65.99, 3; GREICE PINTO MEIRELES,
25228839561-0, 58.55, 4; CARLOS AUGUSTO MIDON ZACARIAS, 25228841990-8, 55.98, 5; 29 - 4.5 - A.A. -
Coordenadoria Regional da Campanha: LEONARDO MACHADO GUTERRES, 25229839883-1, 76.27, 1;
BRUNA MEDEIROS DA SILVA, 25229844436-5, 72.56, 2; MARCELO MORO, 25229839616-0, 71.7, 3;
FATIMA LUCILENE SEVERO TEIXEIRA, 25229839916-1, 66.28, 4; KLAUS ALEX MüLLER ROLL,
25229839941-6, 62.84, 5; ANA SLOMPO MACHADO, 25229840887-0, 60.55, 6; FERNANDA ARAUJO
GERSON, 25229851684-7, 57.41, 7; GLADES QUEVEDO NUNES, 25229839785-4, 53.71, 8; 30 - 4.6 - A.A. -
Coordenadoria Regional Depressão Central: DIEGO MARADONA BARBOSA SILVEIRA, 25230850829-6,
74.56, 1; LUCAS MARTINI, 25230846631-2, 70.56, 2; JELINE MOURA DA SILVA, 25230842691-6, 65.13, 3;
GIANE FABRINE STANGHERLIN, 25230839489-2, 64.27, 4; CARLA CRISTINA DE CASTRO STANGHERLIN,
25230841007-2, 63.71, 5; RANIERI KASPER, 25230840792-0, 60.84, 6; VIVIANO SCHÜTZ BERNARDES,
25230848978-0, 59.13, 7; SIMONE LACI MACHADO, 25230839944-6, 51.69, 8; VANESSA DE LURDES
PORTO, 25230851420-3, 51.69, 9; TIAGO FREITAS DE FREITAS, 25230851535-9, 51.69, 10; 31 - 4.7 - A.A. -
Coordenadoria Regional Planície Costeira Interna: ADRIANA TERESINHA CESAR GARCIA, 25231842472-9,
56.01, 1; 32 - 4.8 - A.A. - Coordenadoria Regional Planície Costeira Externa: 33 - 4.9 - A.A. - Coordenadoria
Regional Zona Sul: DENISE COELHO SAUANDAJ MEDINA, 25233848815-4, 78.85, 1; MAICON LAGES
CAMPELO, 25233848546-7, 64.57, 2; ANAí QUADRADO MENDES, 25233840063-6, 60.27, 3; JADER SIMON

Executora: FUNDATEC Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012  CEP 91410-000  Porto Alegre – RS
Informações: on-line www.fundatec.com.br, contato com a Fundatec

http://www.fundatec.com.br/home/portal/contato/ ou Fone (51) 3320-1000

RAMOS GOMES, 25233841015-1, 59.12, 4; CELSO LUIS KOPS, 25233851974-1, 58.55, 5; VERIDIANA KLUG
NUNES, 25233839520-1, 56.55, 6; EMERSON COSTA SOUZA, 25233849561-0, 53.69, 7;

Não houve candidatos aprovados nos cargos 26 - 4.2 - A.A - Divisão de Palmares do Sul e 32 - 4.8 - A.A. -
Coordenadoria Regional Planície Costeira Externa.

                                                              Porto Alegre, 26 de setembro 2013.

Cláudio Fernando Brayer Pereira

Presidente do IRGA